АУП

1996

Частное образовательное учреждение высшего образования
«АКАДЕМИЯ УПРАВЛЕНИЯ И ПРОИЗВОДСТВА»

ПРИКАЗ

30 января 2024 г. № 003-05

Москва

О назначении ответственного лица за организацию работы по обеспечению
антитеррористической защищенности в ЧОУ ВО АУП

В целях организации и проведения работы по обеспечению антитеррористической
безопасности, охраны жизни и здоровья сотрудников Частного образовательного
учреждения высшего образования «Академия управления и производства» (далее ЧОУ ВО
АУП, Академия), сторонних организаций и посетителей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить специалиста по безопасности (Чупряков А.Ю.) ответственным за
организацию работы и проведение мероприятий по антитеррористической защищенности
Академии.

2. В отсутствии ответственного лица, его обязанности возложить на: проректора по
кадровой работе и проектной деятельности (Летова К.К.).

3. Утвердить:
- Инструкцию по действиям в случае угрозы совершения или совершении

террористического акта на территории Академии (Приложение №1).
- Алгоритмы действий персонала ЧОУ ВО АУП, работников частной охранной

организации и обучающихся при совершении (угрозе совершения) преступления в формах
вооруженного нападения, размещения взрывного устройства, захвата заложников, подрыва
с использованием самодельного взрывного устройства, поджога, атаки беспилотным
воздушным судном, а также информационного взаимодействия с территориальными
органами МВД России, Росгвардии и ФСБ России (Приложение № 2).

Назначить специалиста по безопасности (Чупряков А.Ю.) ответственным за
проведение инструктажей по антитеррористической безопасности с работниками
Академии.

4. Ответственному лицу за организацию работы и проведение мероприятий по
антитеррористической защищенности Академии организовать и проводить инструктажи
по антитеррористической безопасности со всеми работниками:

• первичный инструктаж- при приеме на работу;
• повторный инструктаж- каждые шесть месяцев;
• внеплановый, целевой инструктаж- при внесении изменений в законодательство,

при совершении (угрозе совершения) террористического акта, перед проведением
массовых мероприятий.

Инструктажи фиксировать обязательной записью в «Журнале учета инструктажей по
антитеррористической защищенности».

5. Признать утратившими силу приказ президента Академии от 12.10.2022 №042-06
«О назначении ответственного лица за организацию работы по обеспечению
антитеррористической защищенности в ЧОУ ВО АУП».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ректора Академии
(Борщева А.В.).

Президент ЧОУ ВО АУП И. Л. Сурат

		2024-02-07T16:08:46+0300
	ЧОУ ВО АУП, АУП